homo frequenter dñm sermo-  
nē: aperit cor ei ad timen-  
dū deū. **A**bbas pastor dix-  
it. Qui q̄relōsus ē: mona-  
chus nō est. Qui fr̄ suo de-  
trahit: monachus nō est.  
Qui malū reddit p̄ malo:  
monach⁹ nō est. Qui ira-  
cūdi⁹ est: monach⁹ non est.  
Qui elatus ē aut v̄bosus:  
monach⁹ nō ē. Qui ar̄ v̄  
ē monachus: semp̄ ē humi-  
lis. q̄etus et caritate plen⁹:  
et timorē dei sp̄ p̄ oculis  
habet: ⁊ ī corde sp̄ custod⁹.  
**D**ixit q̄dā senex. Debet  
monach⁹ cotidie mane ⁊ se-  
ro cogitare int̄ seipm̄ solli-  
te. q̄d p̄ totā diē fecit eorū  
q̄ vult deus. et eorū q̄ non  
vult: ⁊ cōsiderās cotidie oēs  
vitā suā. agat penitentiā.  
Sic enī factus arsenius v̄.  
**B**eata simonice dixit. Si  
in monastio cū alijs iuferis  
et mutes locū: lederis oīno  
sifacias. Nā sicut gallina q̄  
delinqt oua sua fota putri-  
da et sine pulis eia facit:  
ita monach⁹ v̄l virgo si fer-  
gesat in fide. de loco ad lo-  
cū t̄nseundo. **I**tem dixit.  
Si infirmitas nob̄ supuene-  
rit nō st̄stem: quia ad des-  
truēda corpis desideria no-  
bis p̄fiat. Ieiunia enī ⁊ labo-  
res: p̄t̄ turpes cogitacōes  
st̄stituta sūt. Sicut ei ex forā

medicamēto recedit egritudo:  
ita ex t̄bulacōe corpis recē-  
dit vitia. Et hec magna v̄-  
tus: q̄n̄ ī infirmitatibz fuit  
paciens tolerātia et gr̄az  
actio. Si amittim⁹ oculos nō  
feram⁹ ḡuiter: q̄a extollēte  
instrumētū amissim⁹: s̄ ma-  
gis gaudea⁹ q̄a intioribz oca-  
lis gloriā dñi speculamur.  
Si suadi facti sim⁹ nō st̄st̄-  
tem: q̄a auditū vanū amisi⁹.  
Enī si multū corp⁹ n̄m inf-  
mar̄ gaudeam⁹: q̄a īteriori  
hōi n̄o sanitas inde crescat.

**Explicit liber sc̄d̄s vitas p̄m̄.**  
**Incipit p̄log⁹ palladij ep̄i in**  
**librū tertiū de vitis ⁊ doct̄is**

**M**ulta q̄dē  
et varia  
diuisis tē-  
poribz a  
diuisis cō-  
scripta ha-  
bent. de hijs qui illecebras  
scl̄i delinquētes ad xpm̄ fe-  
cerūt ⁊ fugiūt: quoz bonum  
ān̄i desiderū et religiose  
mētis affectū. sup̄ne gr̄acie  
isp̄uatio q̄ adiectum flāme  
oleū nutebat: in edificacōe  
eorū q̄ fide integra p̄manēt  
in doct̄ina saluatoris nr̄i xpi.  
Cōsiderāti ar̄ q̄ gratū sit dō  
sacrificiū. lucrū aiātū: v̄sū  
ē in hūili reuēntia p̄ possibi-  
litate mea frat̄ne salutis cō-